
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3055  DEL  04 dicembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SUOLO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.             /          

 

 

 
OGGETTO: Redazione delle relazioni di svincolo idrogeologico per gli interventi di sistemazione di un 

tratto delle sponde del Rio Misureto in Corso Enotria e del Rio del Baracco in Strada 

Baresane in Comune di Alba (CN), con massicciate da scogliera. 

Liquidazione fattura a saldo n. 70/2025 del 27/11/2025 di €1.015,04 Iva 22% compresa, 

al Geol. Fabrizio BURZIO (C.F.: BRZFRZ80A31B791Y/P.I.: 09673630019), Via J. Arpino, 

29 - 10046 POIRINO (TO). 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

- a seguito dei numerosi eventi atmosferici susseguitesi negli ultimi anni, sempre con maggior 

frequenza ed intensità, che hanno altresì interessato il reticolo idrografico presente nel territorio 

comunale è necessario provvedere con interventi manutentivi alle opere spondali e di difesa per i 

quali è necessario lo svincolo idrogeologico; 

 

- con Determinazione Dirigenziale n.848/2025 RGD 2473 del 08/10/2025 sono stati affidati i servizi 

relativi alla “Redazione delle relazioni di svincolo idrogeologico per gli interventi di sistemazione di 

un tratto delle sponde del Rio Misureto in Corso Enotria e del Rio del Baracco in Strada Baresane in 

Comune di Alba (CN), con massicciate da scogliera” al Geol. Fabrizio BURZIO (C.F.: 



 2 

BRZFRZ80A31B791Y/P.I.: 09673630019), Via J. Arpino, 29 - 10046 POIRINO (TO), con un importo 

complessivo di €1.015,04 Iva 22% compresa (CIG:B88262CE9E5); 

 

I servizi sono stati regolarmente eseguiti entro i termini previsti e il professionista ha ora trasmesso 

la fattura a saldo n. 70/2025 del 27/11/2025 di € 1.015,04 Iva 22% compresa, relativa ai servizi di cui 

all’oggetto e che dagli atti contabili nulla osta a tale liquidazione. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e 

dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n. 35 del 01/07/2025;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del 

servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza.  

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM 

del 28/12/2011. 

Considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 

dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997.  

 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che le stesse si intendono qui integralmente trascritte; 

• di liquidare al Geol. Fabrizio BURZIO (C.F.: BRZFRZ80A31B791Y/P.I.: 09673630019), Via J. 

Arpino, 29 - 10046 POIRINO (TO) la fattura a saldo n. 70/2025 del 27/11/2025 di € 1.015,04 Iva 



 3 

22% compresa, relativa ai servizi di cui all’oggetto, regolarmente effettuati, come da prospetto di 

liquidazione n. 1019 del 03/12/2025 allegato; 

• di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge 13/8/2010 n.136, il professionista ha comunicato che 

il conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche è il seguente:  

 
IBAN: IT 45 I 02008 30800 000105112698 

Unicredit – Agenzia di Poirino 

 

Alba, lì  

IL DIRIGENTE 
Arch. Daniela ALBANO 

 
 

 

 

Allegati:  prospetto di liquidazione n. 1019 del 03/12/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

CAP 
G:\PROGETTI LAVORI\EVENTI ATMOSFERICI\SCOGLIERA Rio Baracchi - Rio Misureto\PROFESSIONISTA - Geol. 
BURZIO\DETERMINE\Det. liq. a saldo BURZIO.doc /    

 
 


